INDEX APPENDICIS

Litaniæ

	pag.
Litaniæ de sanctissimo Nomine Jesu	(19)
Litaniæ de sacratissimo Corde Jesu	(21)
Litaniæ Lauretanæ B. Mariæ Virg.	(22)
Litaniæ de S. Joseph	(23)

Preces diversæ

Oratio S. Thomæ Aqu. ante studium	(25)
Oratio S. Anselmi ante confionem	(25)
Oratio Sacerdotis antequam Confessiones excipiat	(25)
Oratio Sacerdotis postquam Confessiones exce- perit	(26)
Oratio Sacerdotis ante et post ipsius Confessionem	(26)
Precatio piacularis ad Ss̄mum Cor Jesu	(27)
Actus Dedicationis humani generis	(28)
Oratio ad D. N. Jesum Christum Regem	(29)
Formula Absolutionis generalis pro Tertiariis sæ- cularibus	(30)
In Benedictione augustissimi Sacramenti	(31)

OFFICIA PROPRIA
SANCTORUM

DIŒCESIS PADERBORNENSIS

PARS AESTIVA

RATISBONÆ ET ROMÆ

SUMPTIBUS ET TYPIS FRIDERICI PUSTET

S. SEDIS APOST. ET S. RIT. CONGR. TYPOGR.

NEO EBORACI ET CINCINNATI: APUD FR. PUSTET & CO

MCMXV.

OFFICIA PROPRIA
INDEX APPENDICES
SANCTORUM

Approbatio

Concordat cum Originali.

Paderbornæ, die 7 Septembris 1915

(L. S.)

✠ Carolus Josephus,
Episcopus Paderborn.

Oratio S. Thomas Aquinæ ad Triumphantem	(23)
Oratio S. Anselmi ante confitentem	(24)
Oratio Sacerdotis antequam Confessiones excipiat	(25)
Oratio Sacerdotis postquam Confessiones accepit	(26)
Oratio clericorum ante et postquam Confessionem	(27)
Prossatio pectoralis ad Sacerdotem	(28)
Actus Delicitationis humanae	(29)
Oratio ad D. N. Iesum Christum	(30)
Formula Absolutionis penitentialem et sacerdotalem	(31)

In Beneficiis augustinianis

Imprimatur.

Ratisbonæ, die 10 Septembris 1915

Dr. Scheglmann Vic. Gen.

RATISBONA ET ROME
SIMPITIBUS ET TYPIS FRIEDERICI PUSTET
AD EDITIONI ET CINQUANTAV: AND FR. PUSTET & CO
MCMXV

KALENDARIUM PERPETUUM

In Translatione
S. Liborii

Omnia ut in Kalendario universalis Ecclesiæ, exceptis
diebus infra descriptis:

Majus

30 Translatio S. Liborii Ep. et Conf., duplex majus. Com.
S. Felicis I Papæ et Mart.

Junius

- 5 S. Bonifatii Ep. et Mart., duplex II classis. Com. S. Eobani, Adelarii et Socior. Mm.
12 S. Joannis a S. Facundo Conf., duplex. Com. S. Leonis III Papæ et Conf., ac Ss. Basilidis et Socior. Mm.

Julius

- 4 S. Udalrici Ep. et Conf., Patroni minus princ. Diœcesis, duplex majus. Com. Octavæ Ss. Apostolorum.
8 S. Kiliani, Patroni minus princ. Diœcesis et Socior. Mm., duplex majus. Com. S. Elisabeth Reginæ, Viduæ.
15 S. Henrici Imperatoris, Conf., duplex majus.
22 Dedicatio Ecclesiæ Cathedralis, duplex I classis cum Octava communi. Com. S. Mariæ Magdalenæ Pœnitentis.
23 S. Liborii Ep. et Conf., Titularis Ecclesiæ Cathedralis et Patroni princ. Diœcesis, duplex I classis cum Octava communi. Com. S. Apollinaris Ep. et Mart.
24 De Octava S. Liborii, semiduplex. Com. Octavæ Dedicacionis Ecclesiæ Cathedralis, Vigiliæ S. Jacobi Ap. et S. Christinæ Virg. et Mart.

- 27 De Octava S. Liborii, semiduplex. Com. Octavæ Dedicationis Ecclesiae Cathedralis ac S. Pantaleonis Mart.
- 28 Ss. Nazarii et Celsi Mm., Victoris I Papæ et Mart. ac Innocentii I Papæ et Conf., semiduplex. Com. Octavarum S. Liborii et Dedicat.
- 29 Octava Dedicationis Ecclesiae Cathedralis, duplex majus. Com. S. Marthæ Virg., Octavæ S. Liborii ac Ss. Felicis II Papæ, Simplicii, Faustini et Beatricis Mm.
- 30 Octava S. Liborii, duplex majus. Com. Ss. Abdon et Sennen Mm.

Paderbornie, die 7 Septembris 1915

OFFICIA PROPRIA DIŒCESIS PADERBORNENSIS

PARS ÆSTIVA

Die 30 Maii

In Translatione
S. Liborii

Episcopi et Confessoris

Duplex majus (m. t. v.)

Oratio

Deus, qui pôpulo tuo æternæ salutis beatum Libórium ministrum tribuisti, præsta, quæsumus: ut, quem Doctorem vite habuimus in terris, intercessorem habere mereamur in cælis. Per Dóminum.

Et fit Com. præcedens:

Ant. Veni, Sponsa Christi, accipe corónam, quam tibi Dóminus præparavit in æternum.

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedixit te Deus in æternum.

Oratio

Deus, virginitatis amátor, qui beatam Ma-

riam Magdalénam Virginem tuo amore succéssam cælestibus donis decorasti: da; ut, quam festiva celebritate venerámur, puritatem et caritatem imitémur. (Per Dóminum.)

Deinde Com. S. Felicis I Papæ et Mart.:

Ant. Iste Sanctus pro lege Dei sui certavit usque ad mortem, et a verbis impiorum non timuit: fundatus enim erat supra firmam petram.

V. Glória et honore coronasti eum, Dómine. **R.** Et constituisti eum super opera manuum tuarum.

Oratio (de Communi)

Infirmitatem nostram respice, omnipotens Deus: et quia pondus propriæ actionis gravat, beati Felicis Mártiris tui atque Pontificis intercessio gloriosa nos protegat. Per Dóminum.

In II Nocturno

Lectio iv

Gárolus Magnus Imperátor postquam Sáxones ferro et armis sáepius dómitos Christi fidem suscipere dócuit: Hathumárum illi genti præficiéndum curávit Episcopum. Cui succéssit Badurádus; qui provehénda et adoranda ecclésia sibi commissae totum se tradens, alicíjus Sancti corpus habére cupiébat, ut facilius pópulum in fide Dei et Sanctórum cultu firmáret. Accéptis ígitur a Ludo-vico imperatóre litteris commendatíciis núntios misit in Gálliam ad Aldricum Cenomanénsis urbis episcopum, ut ex multórum Sanctórum corpóribus ibi repósitis unum pro Paderbornéni ecclésia pérerent.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Magnus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Nihil profíeict inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus.**

Lectio v

Aldrícus justam petitió nem ratus eórum supplicationibus ánnuit et corpus sancti Libórii, quondam præsulis Cenomanénsis, Paderbórnam transferéndum núntiis designávit. Cumque extraherétur corpus e loco suo, ubi támdu in ecclésia duódecim Apostolórum requiéverat, in aestimabilis odoris suávitas ubique diffunditur: hincque multis miráculis Deus Sancti sui mérita declarávit. Aldrícus igitur priusquam nuntios dimitteret, pretiosissima pignora eis sub obtestatióne gravíssima commendávit, ut illa digno semper honore tractárent. Dehinc inter utrísque ecclésiae, Cenománicae videlicet et Paderbornénsis, congregatiónes firmata carítate perpétae fraternitatis, ad pátriam eis redeundi licéntiam dedit.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi éléctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum,

óleo sancto meo unxi eum.
Manus.

Lectio vi

Post longum iter in ipsa sacra Pentecótes solennitáte ad desiderátam diu Paderbornénsim ecclésiam legáti cum sancto cónspice appropinquant. Tunc episcopus et omnis clerus cum univérsis ecclésiásticis cultus ornamenti procédit eis óbviam fidéli úndique pópolo confluente. Et cum clerus in hymnis et confesiónibus Deo benediceret et spirituálium cárminum melódiam sanctórum laudi concineret cóngruam, pópolus vero „Kyrie eléison“ ingemináret, eréctis cum ineffábili júbilo ad Deum méntibus singulórum, nihil ejus laude dúcarius videbátur. Tali ac tanto honore sacratissimum Libórii corpus in ecclésiam Paderbornénsim translátum est et in altári principáli repósitum. Clerus vero populiisque sacras reliquias fideli semper et devóto cultu per sácula proseguíntur ac Deus ipse per intercessiónem sancti Libó-

rii pium fidélium ánimum remuneráre et urbem totámque diecésim largíssima sua benedictióne júgiter adjuváre dignátus est ac munire.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operárus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est:

* Ipse intercédat pro peccátis ómnium populórum.

V. Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. **Ipse. Glória Patri. Ipse.**

In III Nocturno Homilia in Evangel. Homo pérere, de Communi Conf. Pont. 1 loco.

Pro S. Felice:

Lectio ix

Felix Románus, patre Constántio, Aureliáno imperatóre præfuit Ecclésiae. Constituit, ut Missa supra memórias et sepúlchra Mártyrum celebraréntur. Qui cum mense Decembri habuisset ordinationes duas, et creáset presbýteros novem, diáconos quinque, episcopos per divérsa loca quinque, martyrio coronátus, via Aurélia sepelítur in basílica, quam a se aedificá-

tam dedicárat. Vixit in pontificátu annos duos, menses quátuor, dies vi-ginti novem.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes pro Com. S. Fe-lícis:

Ant. Qui odit ánimam su-am in hoc mundo, in vitam ætérnam custódit eam.

V. Justus ut palma flo-rebit. **R.** Sicut cedrus Libani multiplicábitur.

Oratio Infirmitátem, ut supra. 5*

Die 5 Junii

S. Bonifatii

Episcopi et Martyris

Duplex II classis

Omnia de Communi unius Mart. præter ea, quæ in Bre-viario hac die habentur propria.

In I Nocturno Lectiones A Miléto, de Communi unius Martyris.

In Laudibus fit Com. Ss. Eobani, Adelarrii et Socior Mm.:

Ant. Vestri capilli cápitis omnes numeráti sunt: no-lite timére: multis pas-séribus melióres estis vos.

V. Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætabúntur in cubilibus suis.

Oratio (de Communi)

Beatórum Mártirum pa-ritéque Pontificum Eobáni et Adelárii nos, quásimus, Dómine, festa tueántur: et eórum com-méndet orálio veneránda. Per Dóminum.

In Vesperis Com. sequentis (S. Norberti Ep. et Conf.).

Die 12 Junii

S. Joannis a S. Facundo

Confessoris

Duplex

Pro Commemoratione

S. Leonis III

Papæ et Confessoris

In I Ves. Ant. Sacér-dos et Póntifex, et virtú-tum ópifex, pastor bone in pôpulo, ora pro nobis Dóminus.

V. Justum dedúxit Dó-minus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio (de Communi)

Da, quásimus, omnípo-tens Deus: ut beáti Leónis Confessóris tui at-que Pontificis venerán-da solémnitas, et devo-tionem nobis áugeat et salútem. Per Dóminum nostrum.

Lectio ix

Leo Papa tértius ab ad-versariis suis Romæ indigne ac fœde vexátus ad Páderæ fontes anno septingentésimo nonagé-simo nono Cárolum Ma-gnum convénit auxilium rogatúrus. Rex sumnum Pontificem læto ánimo magnisque honóribus ex-cépit ac libénter ejus pré-cibus ánnuit. Ipse sum-

mus Póntifex Leo in cry-p-ta novæ ecclésiæ, quam Cárulos Magnus loco pri-o-ris a Saxónibus dirutæ ædificábat, altáre in honórem sancti Stéphani Pro-tomártiris consecrávit. Anno deinde sequente in Festo Nativitatis Dómini Romæ in basilica beáti Pe-tri Apóstoli Leo Papa má-nibus suis Cárolum Ma-gnum pretiosissima coró-na coronávit eique Impé-rium Románum détulit ap-plaudénte pôpulo univér-so. Postquam Sedem Ro-mánam et apostólicam an-nis plus quam viginti sanc-tissime et glorióssime re-xit, ex hac luce subtráctus ad ætérnam migrávit ré-quietum et sepultus quiéscit in Vaticáno. **T**e Deum.

Ad Laudes Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, su-pra multa te constituam, dicit Dóminus.

V. Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum. **R.** Stolam glóriæ induit eum.

Oratio Da, quásimus, ut supra. 8*

Die 4 Julii

S. Udalrici

Episcopi et Confessoris,

Patroni minus principalis

Diœcesis

Duplex majus

Oratio

Deus, qui nos ánnua-beáti Udalríci Confessóris tui atque Pontificis solemnitáte lætificas: concéde propítius; ut ejus suffragántibus méritis ab imminéntibus periculis li-berémur, et ætérnis gáudiis perfruámur. Per Dó-minum nostrum.

Et fit Com. Octavæ Ss. Pe-tri et Pauli:

Ant. Petrus Apóstolus, et Paulus Doctor Génti-um, ipsi nos docuérunt legem tuam, Dómine.

V. Constitues eos prin-cipes super omnem ter-

ram. **R.** Mémores erunt nómínis tui, Dómine.

Oratio

Deus, qui hodiénam diem Apostolórum tuórum Petri et Pauli martýrio consecrásti: da Ecclésiae tuæ, eórum in ómnibus sequi præcéptum; per quos religiónis sumpsit exórdium. Per Dóminum.

In II Nocturno

Lectio iv

Udalrícus, excélsa prosápia Alaman-nórum patre Hu-páldo et matre Dietpirch natus, puer mónachis sancti Galli tráditur educándus. Ibi stúdio litterárum et virtútum zelo, præsér-tim castimóniæ, ádeo ex-célluit, ut coévi „sánctu-lum“ illum derisórie jam abinde cœperint vocitáre. In pátriam revérsus, cognáto suo Adalberóni, epíscopo Augustáno, fidéli-ter desérviit et post ejus mortem bonórum suórum patrimoniálium per qua-tuódecim fere annos cu-ram gessit. Mórtuo Hil-tíno, Adalberónis succes-

sóre, Udalrícus ab Henrí-co primo rege epíscopus ecclésiae Augustánæ præ-ficitur.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Ni-hil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitáti non nocébit ei. **Manus.**

Lectio v

Factus igitur epíscopus totum se contemplatióni dedit et sacræ lec-tiōni: interim nihilominus, ut pastor bonus, summa cura ac sollicitúdine óvi-bus suis invigilábat. Quas, tum sápius visitándo, tum quibúsvis ingruéntibus pe-rículis confirmándo, ádeo numquam deséruit, ut ir-rumpéntibus aliquándo Húngaris fórtiter resisténdo precésque férvidas ad Deum ex ánimo fundéndo cives suos e summo dis-crime feliciter liberáret.

R. Pósui adjutórium su-per poténtem, et exaltávi éléctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliá-bitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sanc-to meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

Componéndis discídiis et inimícis reconcilián-dis óperam semper navávit egrégiam. Páuperes quotidie mensæ suæ adhibébat convívias. Abstiné-tia fuit admirábili; in oratióne étiam ad multam sæ-pe noctem assíduus, lecto plúmeo numquam est usus; nec líneo vestíménto, sed láneo tantum carnem operiébat. Longum est commemoráre, quam multa aëdificárit templá, quántaque per eum Deus contulerit dona. Atque in his piis stúdiis ac labóribus per quinquaginta annos episcopátus múnere digne et sancte func-tus óbiit quinto Nonas Júlias, anno Incarnatiónis dominicæ nongentésimo septuagésimo tértio. Eum diocésis nostra ut com-patrónum venerátur; ecclésia enim in honórem sancti Udalrici Paderbórnæ constrúcta primis tem-poribus ecclésia parochiális erat et urbi et pago Paderbornénsi.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes ope-ráitus est, et omnis ter-ra doctrína ejus repléta est: * Ipse intercédat pro peccátis ómnium populórum. **V.** Iste est, qui con-témptit vitam mundi, et pervénit ad cælestia re-gna. **Ipse. Glória Patri. Ipse.**

In III Nocturno Homilia in Evangel. Homo peregre, de Communi Conf. Pont. I loco.

Ad Laudes pro Com. Octavæ Ss. Petri et Pauli:

Ant. Gloriósi principes terræ, quómodo in vita sua dilexérunt se, ita et in morte non sunt separáti.

V. In omnem terram ex-ivit sonus eórum. **R.** Et in fines orbis terræ verba eórum.

Oratio Deus, qui hodiénam, ut supra. 10*

Die 8 Julii

S. Kiliani Patroni minus principalis Dicecessis et Sociorum Martyrum

Duplex majus

Oratio

Deus, qui sanctórum Mártyrum tuórum, Kiliáni Sociorumque ejus, méntibus constántiam in passióne aspirásti: concé-

de propitius; ut, sicut illi, devicto persecutore, a te coronari meruerunt, ita nos, eorum interventione, tua semper protectio ne defensi, ad æternæ beatitudinis mereamur gaudi a pervenire. Per Domini num nostrum.

Et fit Com. S. Elisabeth Reginæ, Viduae:

Ant. Et nunc, reges, intelligite: erudimini, qui judicatis terram.

V. Ora pro nobis, beata Elisabeth. **R.** Ut digni efficiamus promissionibus Christi.

Oratio

Clementissime Deus, qui beatam Elisabeth reginam, inter ceteras egrégias dotes, belli furoris sedandi prærogativa decorasti: da nobis ejus intercessione post mortalis vitae, quam suppliciter pétimus, pacem, ad æterna gaudia pervenire. Per Dominum.

In II Nocturno

Lectio iv

Kilianus, ex Hibernia Scotorum insula oriundus, ac-

citis sibi sociis Colonato presbýtero et Totnáno diácono vergente sáculo séptimo in Francóniam orientálem prædicándi Evangélii causa secéssit et usque ad castellum Wirzeburgum pervénit. Quia in régione cum jam ántea verbum Dei apostolicis labóribus esset disseminátum, multi tam en incolæ idólis adhuc vel ritibus éthnicis inhærébant. Tanta vero sollicitudine tantaque constán tia Kiliánus ministério suo sacro fungebáatur, ut non pauci Francórum in Christum créderent et suscépto baptísmatis sacramento in Ecclésiam sanctam Dei recipéréntur.

R. Sancti tui, Dómine, mirabile consecuti sunt iter, serviéntes præceptis tuis, ut inveniréntur illáesi in aquis válidis: * Terra appáravit árida: et in Mari Rubro via sine impedimento. **V.** Quóniam percússit petram, et fluxerunt aquæ, et torréntes inundavérunt. **Terra.**

Lectio v

Multis pro glória Dei et salutē animárum

exantlatis labóribus Kiliánus, cum, sancti Joán nis præcursoris Dómini vestigia secútus, júdicem quendam Francórum, Gozbértum nómine, a conjúgio Gáilæ, uxoris fratris sui, dimovére ni teréntur, a Gozbérto, instigante muliere illa impia, cum sociis trucidátur. Corpus beati Kiliáni a sancto Burchárdo, primo Wirzeburgénsi ordinário, in ecclésia montis sanctae Mariæ recónditum est, póstea vero in hujus diocesis ecclésia cathédrali, cui nomen erat domus Salvatóris, solemní ritu est collocátum.

R. Vérbera carnificum non timuérunt Sancti Dei, morientes pro Christi nómine: * Ut heredes fierent in domo Dómini. **V.** Tradidérunt cörpera sua propter Deum ad supplícia. **U.**

Lectio vi

In cultu sancti Kiliáni cum clero populoque Wirzeburgénsi per longam sáculorum sériem cónsona atque conjuncta est diocesis Paderbor-

nensis. Mórtuo enim sancto Stúrmio, qui in hac nostra régione evangélium ac fidem Christi prædicáverat, territórii hujus cura pastorális episcopis Wirzeburgénsibus erat commissa. Immo diocesis nostra circa initium sáculi noni fundatæ ac circumscriptæ primi episcopi, sancti præsules Hathumárus et Badurádus, in eádem urbe Wirzeburgénsi educáti et officio sa cro suo, Deo disponénte, sunt instituti. Paderbor nensis vero ecclésia tam arcto vínculo amicitiae cum Wirzeburgénsi consociata sanctum Kiliánum, Francórum apóstolum, ut compatrónum suum et intercessórem a primis annis venerabátur ejusque festum pie celebrare non désiit.

R. Tamquam aurum in fornáce probávit élertos Dóminus, et quasi holocáusti hóstiam accépit illos: et in tempore erit res pectus illórum: * Quóniam donum et pax est élctis Dei. **V.** Qui confidunt in illum, intellégent veritátem: et fidélés in

dilectione acquiescent il-
li. Quóniam. Glória Pa-
tri. Quóniam.

In III Nocturno Homilia in
Evangel. Cum audiéritis, de
Communi plurim. Martyrum
1 loco.

Pro S. Elisabeth:

Lectio ix

Elisabeth Aragóniae ré-
gibus orta est anno
Christi millésimo ducen-
tésimo septuagésimo pri-
mo. Natális ejus lætitia
perniciósas avi patrisque
dissensiónes in concór-
diā convértilt, ex quo
statim páuit quam felix
regnum regnorúmque es-
set futura pacátrix. In ca-
stigando córpore, in pré-
cibus assidue recitándis,
in caritatis opéribus exer-
céndis admirábilis fuit.
Dionýsio Lusitániae regi
in matrimonium trádita,
non minórem excoléndis
virtútibus quam liberis
educándis óperam dabat,
viro placere studens, sed
magis Deo. Monastéria,
collégia et templa non
modo exstrúxit, sed étiam
magnifice dotávit. In re-
gum discórdiis componén-
dis admirábilis fuit, in

privátis publicisque mor-
tálium sublevándis cala-
mitáibus indeféssa, et
miráculis clara. Defúncto
rege Dionýsio, cum hábitu
Seraphici órdinis induísset, quidquid sibi car-
rum aut pretiósū supér-
erat pro regis áнима tem-
plo Compostelláno óbtu-
lit, et in sacros ac pios
usus convértilt. Dénique
reges duos, filium et gé-
nerum, pacificatúra, mor-
bo ex itinere contrácto, a
Vírgine Deípara visitáta,
sanctissime óbiit. Eam,
miráculis claram, Urbá-
nus octávus inter Sanctos
adscrípsit.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes fit Com. S. Eli-
sabeth:

Ant. Tu glória Jerúsá-
lem, tu lætitia Israël, tu
honoríféntia pópuli tui.

V. Méritis et précibus
beátæ Elisabeth. **R.** Pro-
pítius esto, Dómine, pó-
pulo tuo.

Oratio Clementissime, ut
supra. 12*

In Vesperis fit Com. S. Eli-
sabeth:

Ant. Elisabeth pacis et
patriæ mater, in cælo tri-

úmphans, dona nobis pa-
cem.

V. Ora pro nobis, beáta
Elisabeth. **R.** Ut digni
efficiámur promissióibus
Christi.

Oratio Clementissime, ut
supra. 12*

Die 15 Julii

S. Henrici

Imperatoris, Confessoris

Duplex majus (m. t. v.)

In I Vesperis Com. præce-
dentis; reliqua ut in Breviario
hac die.

In II Vesperis Com. sequen-
tis.

Die 22 Julii

In Anniversario

Dedicationis Ecclesiæ

Cathedralis

Duplex I classis cum Octava
communi

Omnia ut in Communi De-
dicationis, præter sequentia:

In II Nocturno

Lectio iv

 erram in orientáli
Westfáliae regió-
ne sitam, aquá-
rum abundántia ex tot Pá-
deræ fóntibus irrigátam,
pietas divína éligit, ut es-

set locus sacer, de quo
ceu fontes ad vicinos pó-
pulos diffluérant aquæ vi-
væ salientes in vitam ætér-
nam. Ibi enim inter Sá-
xones, Francórum armis
subjugátos et sancti Stúr-
mii prædicatiōne apostó-
lica ad fidem præparátos,
anno septingentésimo sep-
tuagésimo séptimo in vil-
la seu pago Paderbrúnna
dicto prima ecclésia erécta
est sub título Salvató-
ris. Hic último ejusdem
sæculi anno Cárolus Ma-
gnus Leónem Papam té-
rium solémni comitátu ex-
cépit atque summi orbis
christiáni príncipes, sa-
cro ampléxu uniti, spec-
tántibus pópulis fidei et
caritatis exémplum dedé-
runt. Et Summus Pónti-
flex consecratione altáris
sancti Stéphani in crypta
novæ ecclésiæ exstrénde-
dae própria manu perá-
cta, totum locum jugi quo-
dam Apostólicæ benedic-
tiónis pígnore communí-
vit.

R. Orántibus in loco
isto, * Dimitte peccáta
pópuli tui, Deus, et ostén-
de eis viam bonam, per
quam ámbulent, et da gló-

riam in loco isto. **V.** Qui regis Israël intende, qui deducis velut ovem Joseph, qui sedes super Chérubim. **Dimitte.**

Lectio v

Curae pastorali antistitis Herbipolensis primo commissa, Paderbornensis ecclésia circa annum octingentésimum sextum ad episcopálem dignitatem evécta beatum Hathumárum primum et Badurádum póstea secundum hábuit episcopum, ambos nobiles Saxonés et Herbipoli a sancto Burchárdo in scíentia et vitæ sanctitáte óptime eruditos. Incéptam vero ab Hathumáro primam ecclésiam cathédram Badurádus ad finem perdúxit et divino cùltui consecrávit. Nova haec ecclésia, rediméndis hujus terrae pópulis quoddam initium, in memoriā inchoátæ redemptiónis titulo Annuntiatiónis beatæ Mariæ Vírginis decoráta est, assúmpto simul, gratiánimi sensu, compatróno beato Kiliáno, dilécto Herbipolensis Ecclésiae protectóre. Beati Libórii ve-

ro reliquiis póstea Paderbórnam solémniter translatis idem sanctus Libórius tituláris ecclésiæ cathédralis totiusque diocesis patrónus electus est ac singulári quodam honore ut propítius apud Deum intercessor ad nostra usque tempora colebatur et cólitur.

R. O quam metuéndus est locus iste: * Vere non est hic áliud, nisi domus Dei, et porta cæli. **V.** Hæc est domus Dómini firmiter aedificata, bene fundata est supra firmam petram. **Vere.**

Lectio vi

Prima Badurádi ecclésia anno millésimo cum magna urbis parte incendio pérīit. Meinwercus deinde felicis memoriæ, episcopus Paderbornensis, novam et ampliorem Deo domum aedificavit. Ecclésiam hanc igne rursus devastátam Imad episcopus restituit, eámque iterum combústam Bernárdus, primus hujus nominis episcopus, ex cinere in novum splendórem resuscitávit. Quæ anno millesimo centésimo quadra-

gésimo quinto consecráta hodiénum, divérsis licet incéndiis minúta, pro plúrima fere parte exstat. Vetústa ac veneranda hæc domus Dei, fidélium eleemosynis digne nostris tempóribus renovata, sicut fidei patrum est monuméntum, ita perénnis maneat pro clero et pôpulo divinæ fons benedictiōnis et veræ pietatis foméntum.

R. Mane surgens Jacob erigébat lápidem in titulum, fundens óleum désuper, votum vovit Dómino: * Vere locus iste sanctus est, et ego nesciébam.

V. Cumque evigiláset Jacob de somno, ait. **Vere.** Glória Patri. **Vere.**

Ad Laudes fit Com. S. Mariæ Magdalena:

Ant. Maria unxit pedes Jesu et extérsit capillis suis et domus impléta est ex odore unguénti.

V. Elégit eam Deus, et praelégit eam. **R.** In tabernáculo suo habitare facit eam.

Oratio

Beatae Mariæ Magdalénae, quæsumus, Dó-

mine, suffrágii adjuvémur: cujus præcibus exoráti, quatriduánum fratre Lázaram vivum ab inferis resuscitásti: Qui vivis et regnas.

Vespera de sequenti, Com. præcedentis.

Die 23 Julii

S. Liborii

Episcopi et Confessoris, Titularis Ecclesiæ Cathedralis et Patroni principalis Diocesis

Duplex I classis cum Octava communis

Omnia de Communi Conf. Pont. præter ea, quæ hic habentur propria.

In I Vesperis

Ant. 1 Libório plaudat Gállia, quæ tantum virum édedit: felicior nunc Germaña, cui corpus illa crédidit.

Psalmi ut in I Vesperis de Communi Apost.

2 Beatus cui Martinus adfuit in dulci tránsitu, vocátus vir divinus cæli supérno móniu.

3 Dum sancti viri spíritum cæli súscipit cùria, felicem ejus óbitum signa prædicant vária.

4 Deum laudent in Liborio leprōsi, cæci, claudi, quos reddit adjutório saluti, luci, gréssui.

5 Felix Páderæ civitas, in qua refúget hodie ille, quem cæli bónitas ornat signis quotidie.

Capit. Eccl. 44, 16-17
Ecce sacérdos magnus, qui in diébus suis plácuit Deo, et invéntus est justus: et in témpore iracundiæ factus est reconciliatio.

Hymnus

Franciæ quondam decus atque lumen, Quem colit Sartæ Paderræque flumen, Huc ades nobis ope sanctiori,

Dive Libóri.

Tu vir in terris humilis, pudicus, Nec levis mundi vitiis amicus, Visus es jugi pietate sursum

Téndere cursum.

Tu sacerdótum decus atque forma, Factus es cleri populique norma: Et quod extérne tua vox monébat, Vita docébat.

Larga mendicis dona contulisti:

Pro Dei cultu sólitus fuísti
Ære non parvo fabricare claras

Núminis aras.

Nunc Deo junctus superisque Divis,

Alta cælorum super astra vivis;

Inde nos mæstos miserisque dulci Múnere fulci.

Te, Deus simplex pariterque trine, Cælitum laudet chorus absque fine:

Ac tibi semper canat ampliores Laudis honores.

Amen.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam gloriæ induit eum.

Ad Magnif. Ant. Virtus viri tam célebris et jugis intervénio nos salvet ab illécebris et cæli jungat gáudio.

Oratio

Omnipotens sempiterne Deus, qui Ecclésiam tuam in confessiōne sancti nōminis tui solidasti: præsta, quæsumus; ut, quæ sancti Liborii, Confessō-

ris tui atque Pontificis, ánnua récolit solémnia, ejus apud te suffrágiis ab omni mereátur adversitate liberári. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio prædentalis:

Ant. O quam metuéndus est locus iste: vere non est hic áliud, nisi domus Dei, et porta cæli.

V. Domum tuam, Dómino, decet sanctitudo. **R.** In longitudinem diérum.

Oratio

Deus, qui nobis per síngulos annos hujus sancti templi tui consecratiōnis réparas diem, et sacrī semper mystériis repræsentas incólumes: exaudi preces populi tui, et præsta; ut, quisquis hoc templum beneficia petiturus ingréditur, cuncta se impetrassæ letétur. Per Dóminum.

Ad Matutinum

Invit. Adorémus Christum Regem Pontificum: * Qui meritórum gloria famulum suum decorávit Libórium.

Ps. 94. Venite, exultemus.

Hymnus

Qualis agnórum per apérta præses

Gnavus et numquam vitgilare deses

A suis arcet gréibus férorum

Ora lupórum.

Sic Cenománis, ubi præfuísti,

Præsul ac pastor bonus exstitisti,

Subtrahens illos sátanæ furóri,

Sancte Libóri.

Post, ubi cælum fúeras adéptus

Et Beatórum grémio recéptus,

Páderæ tellus tenuit refóssa

Cóporis ossa.

Hic in élæcta statióne, dignis

Te Deus fecit radiare, signis:

Hic dabis ægris ope destitútis

Dona salutis.

Sæpe tunc surdis páruit medéla,

Sæpe tunc mutis rédiit loquéla,

Sæpe tunc cæcus stúpuit refúsum